
 

قرار است اسکاتلند دارای ساختار جدیدی به نام »رصدخانه« شود تا دولت اسکاتلند و  

سایر نهادهای بخش دولتی را در برابر تعهدشان به مقابله با نژادپرستی  

المللی  میزبان کارشناسان محلی، ملی و بین پاسخگو کند. این »رصدخانه«

نژادپرستی خواهد بود. این رصدخانه به دولت  در زمینه نحوه عملکرد  

های مقابله با نژادپرستی پایدار  ها و شیوهاسکاتلند در ارائه سیاست

کمک خواهد کرد. جهت اطمینان از اینکه اقدامات مقابله با  

نژادپرستی در اسکاتلند در قبال افرادی که قربانی رفتارهای  

های خود را در این باره داستان اند، پاسخگو است،ناپسند نژادپرستانه بوده

 برای ما روایت کنید. 

 

 هدف از انجام این کار چیست؟
عدالتی نژادی را در مقیاس جهانی آشکار کرده است. دولت  ابعاد بی 19-گیری کوویدهمه

ویژه در حوزه سلامت،  های نژادی، بهاسکاتلند تعهد خود را در زمینه مبارزه با نابرابری

اسکاتلند را به کشوری   2023ت. دولت اسکاتلند متعهد است که تا سال افزایش داده اس

که همه افراد در آن بتوانند احساس  عاری از هرگونه تبعیض و پذیرای همگان، »جایی

ما باید از این ابتکارعمل نهایت استفاده را ببریم، زیرا تشکیل   .1راحتی کنند«، بدل نماید 

 نظارت بر اجرای این تعهد و تحقق بخشیدن به آن است. این »رصدخانه« گامی کلیدی در 

 
 
 

 

 
1 https://www.gov.scot/publications/fairer-scotland-action-plan/ 

https://www.gov.scot/publications/fairer-scotland-action-plan/


هایی انجام شده است و  در گذشته چه تلاش

اند؟بخش نبوده چرا نتیجه  
تعهدنامه و   817نامه و سیاست 39سال، تدوین  20گرفته طی از جمله اقدامات انجام

است. همانطور که در این  های ناچیزی انجام گرفته وجود، پیشرفتبااین .2اجرای آن است

گرفته توسط »ائتلاف برای برابری نژادی  نمودار نشان داده شده است، اقدامات اخیر انجام

( گواه این موضوع است که در روند انجام امور چرخه معیوبی وجود  CRERو حقوق« )

 کند. دارد که جریان پیشرفت را متوقف می

ید برای رسیدن به »برابری نژادی« با هیاهوی  های جد. اولاً، معمولاً اعلام ابتکارعمل1

 شود. گرفته در گذشته میهای صورتشود، اما توجه اندکی به تلاشزیادی همراه می

گیرند و  شده در گذشته و نتایج حاصل از آن قرار نمیهای انجام. جوامع در جریان تلاش2

 شوند. ها مشارکت داده نمیگیریاغلب در روند تصمیم

های جدیدی مین خاطر، زمانی که سیاست. به ه 3

شود، به دلیل اتخاذ اقدامات نامرتبط  اجرا می

 نتایج چندانی در بر ندارند. 

 
2 https://www.gov.scot/publications/crer-anti-racist-policy-making-scotland-review-summary/ 

مثبت  غاتیتبل  یاعلام ابتکار  

دیجد  
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روز اصطلاحات باب نیدتری جد  

کسانیبروز مشکلات    
 2 شواهد و مشارکت

هاماندن مشاوره جه ی نتیب   

انطباق با اهداف  یکردن شواهد و مدارک برا ن ی گلچ 

 سازمان
و  نیتدو

یریگمیتصم  
3 

رسند!توجهات به اوج می  اجرا  
4 

اند اشتباه بوده –ماندن اقدامات  جه ی نتیب   

رهبران ای کارکنان   ر یی تغ  5 افول   

هاتی اولو ر یی تغ   
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ها دائماً  افراد مجری این سیاستها وجود ندارد، زیرا هیچ پاسخگویی در برابر این شکست

 های سیاسی نیز مدام در حال تغییر هستند. کنند و اولویتتغییر می

 

در چه مواردی   های »رصدخانه«تفاوت

 خواهد بود؟ 
مدت برای جوامع قربانی نژادپرستی، »رصدخانه«  برای ایجاد تغییری واقعی و طولانی

 اقدامات زیر را انجام خواهد داد:

لازم است فعالانه فرآیندهایی را که از طریق آنها   قابله با نژادپرستی:تمرین م .1

دهنده خدمات  ها، مراکز ارائهها و نهادهای ما )مانند، سازماننژادپرستی در سیستم

و دولت اسکاتلند( نهادینه و   (NHSعمومی از قبیل مدارس و سرویس سلامت همگانی )

 شود، مختل کنیم.تثبیت می

شوند  هایی که به نام جوامع قربانی نژادپرستی اتخاذ میسیاست جوامع بودن:تابع نظر  .2

 باید با الهام از نظر و رأی آنها تدوین شوند. 

دولت باید در جریان اقدامات  پذیری در برابر جوامع: ترویج فرهنگ مسئولیت. 3

ت داشته باشد های مقابله با نژادپرستی نظارگرفته در گذشته باشد، بر اجرای سیاستانجام

شده را در اختیار جوامع قربانی نژادپرستی  های حاصلو اطلاعات مربوط به پیشرفت

 قرار دهد.

های مقابله با  تا زمان تدوین سیاست محافظت ار جوامع دارای تنوع نژادی: .4

 نژادپرستی، باید فضاهای امنی برای جوامع قربانی  

 د. نژادپرستی ایجاد شو 

 

 اقداماتی انجام خواهد داد؟ »رصدخانه« چه 
انجام اقدامات زیر به »رصدخانه« پیشنهاد شده است. با وجود اینکه هنوز کارها تکمیل  

اند، مایلیم شما را در جریان امور قرار دهیم. این فرآیند شامل طراحی مشترک است  نشده

راین  سازی زمینه برای مشارکت مردمی در روند طراحی است، بنابکه به معنای فراهم

 ممکن است عملکردهای »رصدخانه« با آنچه در اینجا پیشنهاد شده است، متفاوت باشد: 

 
 



های گذشته و در حال انجام در زمینه نژادپرستی  گذاری از فعالیتبرداری و نشانه. نقشه1

این نقشه تعاملی   منظور فراهم آوردن امکان پیگیری.های مقابله با نژادپرستی بهو فعالیت

گرفته در زمینه سلامت و  های انجامدر دسترس عموم قرار خواهد گرفت، شامل فعالیتکه 

 نیز عوامل اقتصادی، تاریخی، فرهنگی و سیاسی مؤثر بر جوامع است. 

 

های مربوط به نژادپرستی و مقابله با نژادپرستی از نهادهای دولتی  و تحلیل داده تجزیه .2

 و خصوصی. 

ها در ترویج مقابله با  های مناسبی را در جهت استفاده از داده روش*»رصدخانه« 

 نژادپرستی ارائه خواهد کرد. 

 

های مقابله با نژادپرستی در بخش  . مسئول دانستن دولت اسکاتلند برای انجام فعالیت3

 دولتی، برای مثال: 

مقابله با  های * نهادها باید انجام اقداماتی را در راستای نظارت بر اجرای فعالیت

 نژادپرستی در دستور کار قرار دهند. 

های مربوط به نژادپرستی، پیامدهای وجود این  های موجود در داده* نهادها باید شکاف

 ها و نحوه پر کردن آنها را ارزیابی کنند. شکاف

 

 . ترویج همکاری بین نهادها و افراد قربانی رفتارهای ناپسند نژادپرستی. 4

 

های مقابله با نژادپرستی با همکاری افراد  ها و فعالیتمشترک سیاست. طراحی و تدوین  5

 قربانی نژادپرستی. 

  



نظرات خود را در مورد »رصدخانه« با ما با اشتراک بگذارید و بهترین راهکارها را  

های پدیدآورنده تغییر در اسکاتلند به ما ارائه  ها و فعالیتبرای تدوین و اجرای سیاست 

 را با تلفن خود اسکن کنید.  QRای کد ای تکمیل نظرسنجی دو دقیقهدهید. لطفاً بر

 

توانید به نشانی جهت کسب اطلاعات بیشتر، می  

iggantiracism@gmail.com 

 برای ما ایمیل ارسال کنید. 
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